



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18042023-245218
CG-DL-E-18042023-245218

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1667]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 17, 2023/चैत्र 27, 1945

No. 1667]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 17, 2023/CHAITRA 27, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अप्रैल, 2023

का.आ. 1747(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5327(अ) दिनांक 16 नवम्बर, 2022, जो भारत के राजपत्र सं. 5101 दिनांक 16 नवम्बर, 2022, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के थेनी जिले में एनएच-49 एक्सटेंशन पर एलसी-68 (थेनी के पास) के स्थान पर किमी. 75.228 से 76.273 तक आरओबी का निर्माण तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "01.12.2022" को "दिनांकन" और "द न्यू इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के थेनी जिले में एनएच-49 एक्सटेंशन पर एलसी-68 (थेनी के पास) के स्थान पर किमी. 75.228 से 76.273 तक आरओबी का निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: तमिलनाडु जिले का नाम: थेनी					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: थेनी				
	गांव का नाम: थेनी अल्लीनागरम				
1	ward-E Block-17 T.S No- 8/1A	निजी	ड्राई	0.0389	रविकुमार पुत्र अरुमुगम ()
2	ward-E Block-17 T.S No-18	सरकारी	पोराम्बोक	0.02	सरकारी ()
3	ward-E Block-17 T.S No-22/1B	निजी	ड्राई	0.0018	1.कृष्ण गोपाल पुत्र कृष्णासामी नायकर 2.कृष्णासामी पुत्र गोपालसामी नायकर 3.सरस्वती पत्नी कृष्णासामी ()
4	ward-E Block-17 T.S No -19/1A2	निजी	ड्राई	0.001	कालुवन उर्फ जयकोडी पुत्र ओ.पी. थंगराज ()
5	ward-E Block-17 T.S	सरकारी	पोराम्बोक	0.0488	सरकारी ()

	No-12				
6	ward-E Block-17 T.S No-19/1A1	निजी	ड्राई	0.000732	कन्नल कामायसामी ()
7	ward-E Block-17 T.S No-19/1A3	निजी	ड्राई	0.001	कन्नल कामायसामी ()
8	ward-E Block-17 T.S No-19/1A4	निजी	ड्राई	0.0016	के.राजांगम पुत्र कर्मधम ()
9	ward-E Block-17 T.S No-19/1A5	निजी	ड्राई	0.0014	पावुन पत्नी कर्मधम असारी ()
10	ward-E Block-17 T.S No-19/1A6	निजी	ड्राई	0.0033	एस.एस.टी.एम.के.कन्नल कामयसामी ()
11	ward-E Block-17 T.S No-19/1B1	निजी	ड्राई	0.00295	तियागराजन एन.आर.टी.राजकुमार ()
12	ward-E Block-17 T.S No-19/1B2	निजी	ड्राई	0.0066	के.टी.एस.रामासामी ()
13	ward-E Block-17 T.S No-19/1C1A	निजी	ड्राई	0.0015	1.कन्नल कामयासामी 2.राजशेखरन पुत्र थंगराज उर्फ कन्नल कामयासामी 3.रवि पुत्र थंगराज उर्फ कन्नल कामयासामी ()
14	ward-E Block-17 T.S No- 19/4(19/1B2)	निजी	ड्राई	0.00135	शिवराम पुत्र के.चेल्लादुराई ()
15	ward-E Block-17 T.S No- 19/5(19/1B2)	निजी	ड्राई	0.0014	आर. सतीश पुत्र (स्वर्गीय) एन.राजा ()

16	ward-E Block-17 T.S No-19/6	निजी	ड्राई	0.000768	शन्मुगराज पुत्र रथिनाम ()
17	ward-E Block-17 T.S No-22/1A1	निजी	ड्राई	0.0095	श्री रेंगाराजा पुत्र अन्नामराजा ()
18	ward-E Block-17 T.S No-8/1B	निजी	ड्राई	0.001	जयलक्ष्मीअम्मल पत्नी सुब्बाराजा ()
19	ward-F Block-1 T.S No- 15	निजी	ड्राई	0.1333	इंडस्ट्रियल टेक्निकल इंस्टिट्यूट ()
20	ward-F Block-1 T.S No-14/2A	निजी	ड्राई	0.0285	एल.एस. मणिवन्नन ()
21	ward-F Block-1 T.S No-16/2	निजी	ड्राई	0.0011	फोर पी.आर.पी एक्सपोर्ट पालनीचामी पुत्र पिन्ना तेवर ()
22	ward-F Block-4 T.S No- 3	निजी	ड्राई	0.02815	तिरुमलाई पालपांडियन पुत्र मुनियांदी ()
23	ward-F Block-1 T.S No-14/2B	निजी	ड्राई	0.0847	फादर जेम्स एर्तियिल् पुत्र अब्राहम करेस्पांडेन्ट, मेरी माथा ग्रुप ओफ स्कूल सी.एम.आई.सेंटर, मदुरई रोड, थेनी ()
24	ward-F Block-1 T.S No- 14/1A2	निजी	ड्राई	0.0721	1.एस.देवदास 2.एस.रेंगारामानुजम 3.मणिवन्नन 4.प्रभाकरन ()
25	ward-F Block-4 T.S NO-4	निजी	ड्राई	0.081	ईस्ट इंडिया कॉर्पोरेशन लि.टी.डी. जयलक्ष्मी पत्नी सुब्बाराजा ()
			कुल	0.57245	

[फा. सं. RW-MD/TN/NH- 49Extn/ROB/2B/2015-16/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th April, 2023

S.O. 1747(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O.5327(E) dated 16th November 2022, published in the Gazette of India No.5101 dated 16th November 2022 Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction of ROB from Km. 75.228 to 76.273 in lieu of L.C-68(near Theni) on NH 49Extn in the district of THENI in the state of Tamil Nadu;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dinakaran” and “The New Indian Express” both dated 01.12.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling for Construction of ROB from Km. 75.228 to Km. 76.273 in lieu of L.C-68(near Theni) on NH 49Extn in the district of THENI in the state of Tamil Nadu.

State: TAMIL NADU		District: THENI			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Theni				
	Village: Theni Allinagaram				
1	ward-E Block-17 T.S No-8/1A	Private	Dry	0.0389	Ravikumar S/o.Arumugam
2	ward-E Block-17 T.S No-18	Government	Poramboke	0.02	Government
3	ward-E Block-17 T.S No-22/1B	Private	Dry	0.0018	1.Krishna Gopal S/o.Krishnasami Naicker 2.Krishnasami S/o.Gopalsami Naicker 3.Saraswathi W/o.Krishnasami
4	ward-E Block-17 T.S No -19/1A2	Private	Dry	0.001	Kaluvan alias Jayakodi S/o.P.Thangaraj
5	ward-E Block-17 T.S No-12	Government	Poramboke	0.0488	Government
6	ward-E Block-17 T.S No-19/1A1	Private	Dry	0.000732	Kannal Kamayasami

7	ward-E Block-17 T.S No-19/1A3	Private	Dry	0.001	Kannal Kamayasami
8	ward-E Block-17 T.S No-19/1A4	Private	Dry	0.0016	K.Rajangam S/o.Karmegham
9	ward-E Block-17 T.S No-19/1A5	Private	Dry	0.0014	Pavun W/o.Karmegham Asari
10	ward-E Block-17 T.S No-19/1A6	Private	Dry	0.0033	S.S.T.M.K.Kannal Kamayasami
11	ward-E Block-17 T.S No-19/1B1	Private	Dry	0.00295	Thiyagarajan S/o.N.R.T.Rajkumar
12	ward-E Block-17 T.S No-19/1B2	Private	Dry	0.0066	K.T.S.Ramasamy
13	ward-E Block-17 T.S No-19/1C1A	Private	Dry	0.0015	1.Kannal Kamayasami 2.Rajasekaran S/o.Thangaraj alias Kannal Kamayasami 3.Ravi S/o.Thangaraj alias Kannal Kamayasami
14	ward-E Block-17 T.S No-19/4(19/1B2)	Private	Dry	0.00135	Sivaram S/o.K.Chelladurai
15	ward-E Block-17 T.S No-19/5(19/1B2)	Private	Dry	0.0014	R.Satheesh S/o.(Late)N.Raja
16	ward-E Block-17 T.S No-19/6	Private	Dry	0.000768	Shanmugaraj S/o.Rathinam
17	ward-E Block-17 T.S No-22/1A1	Private	Dry	0.0095	Sri Rengaraja S/o.Annamaraja
18	ward-E Block-17 T.S No-8/1B	Private	Dry	0.001	Jayalakshmiammal W/o.Subbaraja
19	ward-F Block-1 T.S No- 15	Private	Dry	0.1333	Industrial Technical Institute
20	ward-F Block-1 T.S No-14/2A	Private	Dry	0.0285	L.S.Manivannan
21	ward-F Block-1 T.S No-16/2	Private	Dry	0.0011	For P.R.P.Exports Palanichamy S/o.Pinna Thevar
22	ward-F Block-4 T.S No- 3	Private	Dry	0.02815	Thirumalai Palpandian S/o.Muniyandi
23	ward-F Block-1 T.S No-14/2B	Private	Dry	0.0847	Father James Aerthuyil S/o.Abraham Correspondent, Mary Matha Group of Schools C.M.I.Centre, Madurai Road, Theni

24	ward-F Block-1 T.S No- 14/1A2	Private	Dry	0.0721	1.S.Devadoss 2.S.Rengaramanujam 3.Manivannan 4.Prabhakaran
25	ward-F Block-4 T.S NO-4	Private	Dry	0.081	East India corporation L.T.D. Jayalakshmi W/o.Subbaraja
			TOTAL	0.57245	

[F. No. RW-MD/TN/NH- 49Extn/ROB/2B/2015-16/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.